12

Azzumardi Asra (1992), menyebutkan ada dua

pucuk surat menjelaskan mengenai interaksi Jambi dengan Muslim Arab yakni

surat utuk khalifah di Arab dari raja Sriwijaya. Surat pertama dikirim kepada

Khalifah Muawiyah (w.41 H /661 M) dan yang kedua dituju untuk Umar bin

Abd al-Aziz (99-102 H /717-720 M).
13

Masyarakat Jambi sudah memiliki kontak dengan Islam khususnya

pedagang Muslim pada abad ke-9 M. Berita Cina dalam buku Pei-hu lu yang

ditulis pada tahun 875 M, buku tersebut menjelaskan tentang perdagangan hasil

pertanian yang disebut pinang (areca nuts) yang didapatkan orang Po‟sse dari